UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sermo ii.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30616**

rationem anime

**P**rima est localis.  
**S**ecunda est temporalis.  
**T**ercia est modalis.

**P**rima igitur et cetera que vix sumit ex iudicio lo-  
ci. quod erat hydropic? ille in domo an iesuz  
In quo docemur quod aia peccatrix curari vo-  
lens o3 esse in domo. i. intra se recollecta.  
Esa. xlv. Redire puaricatores ad cor. Et  
se o3 humiliter coram deo presentare p affectu.  
Joel. ij. Convertimini ad dñm deū vrm. Et  
sic ad dñm puerfa o3 iniquitates suas recog-  
noscere: et miaz iplozare cogitādo sue cura-  
tionis difficultate: q notat p hydropisim  
q vix aut nūq curat. Et tal est mor? pec-  
cati. Ps. Lōge a peccōib? sal. Et h? pleq  
rūq? ptingit: qz peccōz medicā. i. pñiam  
abominat. Signat aut hydropic? tria ge-  
nera peccōz. **P**rimū est supbia: eo q in hy-  
dropico est eurgēs inflatio. Un? et coram  
phariseis supbis curavit dñs hydropicū  
corp?r: vt exēplo illo disceret cura spū?  
aliter: vt tāgit Greg. in moral. **S**com est  
luxuria. Beda. Hydropic? ppat ei quez  
flux? carnaliū voluptatū exuberās aggra-  
uat. Hydropic? em mor? ab aqō hūo-  
re vocabulū trahit. **T**ertiu est avaritia  
Aug? de pcorā euāge. Hydropic? qn?  
to pl? abundat hūoze inordinato: et qnto  
plus bibit: tāto pl? sitit. Sic avar? qnto  
copiosior diuitijs: tāto eas ardēt? p cupi-  
scit. **S**ecunda est instructio tpalis q sumit  
ex iudicio tpis: qz sabbato curat? est/ per  
qd iūgnat rehes a peccō. Ber. Si vis ve-  
rus penitēs eē: cessa a peccō. In hoc etiā si-  
gnat q in sabbato celestis qētis oēs sē in-  
firmatates curāde. **T**ercia est instructio  
modalis: q. i. sumit ex mō curād? qz iesus  
apphensum sanauit eū ac dimisit. Theo.  
In qno h? pspexit dñs ne phariseos scan-  
dalizaret: sed vt bñ facta degerēt. Docet em  
nos cū magna resultat vilitas nō curare  
si stulti scādalizent. Spūalit aut apphen-  
dit peccōr a dño qñ dat spē pñdētia. ps.  
In dño sperās nō infirmabor. Sanat cū  
sibi infundit gra. Rom. iij. Iustificati. i. a  
peccō curati gratis p gram ipi. Dimittit  
aut abire cū liberat a diabolice futut? mi-  
seria. Lu. vij. Glade in pace. et Ro. vij. Li-  
berati a peccō: serui aut facti deo. **D** qd de-  
siderāda est hec libertas: et qz turpis oppo-

sita seruitus. **E**xemplū hīs applica si vo-  
lueris d? Diogene. Vide ser. v. p. j. do. xl.  
**T**ertiar. Aud. zc. Notate in q sunt  
aliqui morbi naturaliter incurabiles. Ad  
eū est in medicis vt eger sp releuet: qz qnto  
qz viciū est materie: nō artificis. ff. ad le-  
ge aqñiam. l. Si seru? s. Si calicē. Et e-  
tra de locatoz pducto. Propf. Et. xliij  
di. Ephelis. Audite. Si qz morbid? aut?  
materia morbi nec digerit pōr: nec euacua-  
ri: talis est incurabil. Spūalit? peccōr nisi  
p pñitōez digerat morbū suū: et p pñessio-  
onē ac bonū ppositū expellat: talis est spū-  
ritualiter incurabilis. Luce. xij. Nulli p-  
tentia egeritis: oñes sūt pibitis.